
UCHWAŁA NR X/71/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
narkomanii oraz innych uzależnień na 2025 r” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
narkomanii oraz innych uzależnień na 2025 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
 
 

Paweł Żoła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały nr X/71/25 Rady Gminy Rewal z dnia 30.01.2025 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz innych uzależnień na 2025 r. 

 

 

 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii oraz innych uzależnień na 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

REWAL, styczeń 2025 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 1



I. WPROWADZENIE 

 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz 

innych uzależnień na 2025 rok, zwany dalej programem, określa sposób realizacji zadań własnych 

gminy wynikających z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) oraz uwzględnia cele operacyjne 

dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych określone w Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021-2025. 

Problemy społeczne związane z alkoholem i narkotykami są jednymi z najtrudniejszych do 

rozwiązania od wielu lat. Wynika to głównie z ich rozmiarów, złożoności, jak również kosztów 

społecznych, zdrowotnych i ekonomicznych, które są ponoszone nie tylko przez osoby indywidualne, 

uzależnione czy zażywające szkodliwie, ich rodziny ale w konsekwencji także przez całe 

społeczeństwa. Alkoholizm i narkomania są przyczyną wielu społecznych szkód, jak np. bezrobocie, 

ubóstwo, przemoc domowa, wypadki samochodowe, przestępczość oraz zakłócanie bezpieczeństwa 

publicznego i rodzinnego. Mają również istotny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne ludzi.     

Polityka rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu narkomanii  

i uzależnieniom od innych środków psychoaktywnych czy też przeciw działaniu uzależnieniom 

behawioralnym na terenie Gminy Rewal prowadzona jest zgodnie z kierunkami określonymi  

w niniejszym programie stanowiącym rozwinięcie i kontynuację działań prowadzonych w latach 

poprzednich. Roczna perspektywa zadań powoduje, że większość z nich będzie kontynuacją z lat 

poprzednich. Wdrożenie zapisów Programu powinno prowadzić do ograniczania dostępności i spożycia 

napojów alkoholowych oraz zażywania substancji psychoaktywnych, przeciwdziałania i usuwania 

następstw nadużywania alkoholu i zażywania narkotyków czy też przeciwdziałania uzależnieniom 

behawioralnym, a także przyczynić się do podejmowania skutecznych działań na rzecz trzeźwości  

i zdrowego stylu życia, wolnego od używek.  

 

II. DIAGNOZA SYTUACJI W GMINIE REWAL W ASPEKCIE PROBLEMÓW 

UZALEŻNIEŃ 

 

Alkoholizm, narkomania, uzależnienia behawioralne i przemoc domowa są problemami 

społecznymi, które powodują szkody we wszystkich sferach życia człowieka. Wpływają negatywnie na 

poczucie bezpieczeństwa społecznego, ogólny stan zdrowia, relacje rodzinne i międzyludzkie, a także 

zdolność do konkurencji na rynku pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 2



Gmina Rewal jest gminą wiejską w powiecie gryfickim w województwie zachodniopomorskim. 

W Gminie Rewal na dzień 31.12.2024 r. było zameldowanych 3534 mieszkańców. Zarejestrowano 13 

urodzeń, 18 małżeństw i 44 zgony. Na terenie Gminy znajdują się 3 szkoły podstawowe i 3 przedszkola 

w Rewalu, Niechorzu, Pobierowie, działa również Klub Dziecięcy w Niechorzu. 

Inicjowaniem działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień  

i przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz integracją społeczną osób uzależnionych w gminie Rewal 

zajmuje się Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Do jej ustawowych zadań 

należy m.in.: podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych oraz 

kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawania napojów 

alkoholowych.  

Obok Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych istotną rolę w profilaktyce  

i rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie gminy 

odgrywają: w Rewalu – Punkt Konsultacyjno-Informacyjny, Zespół Interdyscyplinarny ds. 

przeciwdziałania przemocy domowej, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Komisariat Policji,  

a także placówki oświatowe i ochrony zdrowia,  Zachodniopomorski Szpital Specjalistyczny 

w Gryficach „Medicam” w Gryficach (Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu, Oddział 

Psychiatryczny – Pododdział Detoksykacji), Przychodnia Specjalistyczna „Medicam” w Gryficach 

(Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia), Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej Ośrodek Terapii Uzależnień od Alkoholu w Szczecinie, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie i Punkt Interwencji Kryzysowej w Gryficach oraz Klub Abstynenta „Rega” 

w Gryficach. 

W ramach działającego w gminie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego usługi świadczą: 

Instruktor terapii uzależnień (osoba posiadająca certyfikat instruktora terapii uzależnień nadany przez 

Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych), psycholog oraz prawnik. Obejmują 

one: dostarczanie informacji o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii, motywowanie  

i kierowanie do leczenia, udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom po zakończeniu 

terapii odwykowej i ich rodzinom, udzielanie wsparcia oraz porad rodzinom, w których występuje 

przemoc i uzależnienia itp.  

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rewalu wynika, że na dzień 31.12.2023 r. 

ogółem z różnych form pomocy społecznej korzystało 66 osób, czyli 54 rodziny.  

Na terenie Gminy na dzień 31.12.2024 r. funkcjonowało 427 punktów sprzedaży alkoholu. 

Uznaje się, że kluczową rolę w ograniczeniu dostępności odgrywają: 

1. konsekwentny system kontroli rynku obrotu napojami alkoholowymi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 3



2. konsekwentne egzekwowanie przepisów ustawy związanych z zasadami reklamy i promocji 

napojów alkoholowych; 

3. systematyczna edukacja sprzedawców w dziedzinie szkód związanych z piciem alkoholu 

przez młodzież; 

4. koncentracja na wszechstronnych oddziaływaniach profilaktycznych wśród dzieci  

i młodzieży; 

5. ścisła współpraca z instytucjami oraz organizacjami skupiającymi dzieci, młodzież i osoby 

dorosłe w celu promowania aktywnego, zdrowego stylu życia.  

 

III. ADRESACI PROGRAMU PROFILAKTYKI 

 

Adresatami Gminnego Programu są mieszkanki i mieszkańcy Gminy Rewal  – dzieci, młodzież, 

dorośli, w tym seniorzy. Gminny Program jest szczególnie skierowany do rodzin doświadczających 

przemocy. Działania z zakresu profilaktyki adresowane są głównie do całych grup, w szczególności do 

dzieci i młodzieży, bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów 

związanych ze stosowaniem substancji psychoaktywnych. Ale również do jednostek lub grup 

zwiększonego ryzyka, które ze względu na swoją sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub 

uwarunkowania biologiczne, narażone są na większe od przeciętnego niebezpieczeństwo wystąpienia 

problemów związanych z uzależnieniami i przemocą. Działania powstrzymujące z zakresu profilaktyki 

wskazującej skierowane są do jednostek lub grup demonstrujących wczesne symptomy związane  

z uzależnieniem. Program adresowany jest także do osób pijących alkohol i używających narkotyków 

w sposób ryzykowny i szkodliwy; uzależnionych, którzy wymagają leczenia; utrzymujących 

abstynencję i współuzależnionych – rodzin i bliskich. Programem objęte są również instytucje, 

organizacje pozarządowe działające na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przedstawiciele służb oraz stowarzyszenia. 

 

IV. REALIZATOR PROGRAMU PROFILAKTYKI 

 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz 

innych uzależnień na 2025 rok realizowany jest przez Referat Sportu Turystyki i Spraw Społecznych  

w Urzędzie Gminy w Rewalu oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   

 

V. ZASOBY GMINY UMOŻLIWIAJĄCE PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI 

PROFILAKTYCZNEJ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 4



Rozwiązywanie problemów alkoholowych, narkomanii, uzależnienia od innych środków 

psychoaktywnych czy też przeciwdziałaniu uzależnieniom behawioralnym wymaga współdziałania 

szeregu instytucji: oświaty, policji, pomocy społecznej, służby zdrowia, wymiaru sprawiedliwości, 

jednostek administracji w tym sołectw, organizacji pozarządowych aby skutecznie przeciwdziałać tym 

uzależnieniom oraz promować postawy prozdrowotne. W Gminie Rewal rozwiązywaniem  problemów 

zajmują się:  

 Referat Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych działający w zakresie zdrowia i polityki społecznej, 

edukacji, sportu i rekreacji, turystyki, kultury, obsługi mieszkańców w tym wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych; 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rewalu; 

 Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej; 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

 placówki oświatowe; 

 organizacje pozarządowe; 

 kluby sportowe działające na terenie Gminy; 

 Straż Gminna; 

 Komisariat Policji w Rewalu. 

 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU  

 

Realizacja Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii koordynowana jest przez Referat Sportu Turystki i Spraw Społecznych. 

Środki na finansowanie Programu zostały ujęte w budżecie Gminy Rewal w dziale 851 Ochrona 

zdrowia, rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz rozdziale 85153 Zwalczanie 

narkomanii. 

Uruchomienie środków następuje na podstawie zawartych umów, porozumień, zleceń, na 

podstawie indywidualnych wniosków oraz zapotrzebowania na realizację zadań ujętych  

w niniejszym Programie. Szczegółowy opis wydatków znajduje się w załączniku do Programu. 

Niewykorzystane w danym roku budżetowym środki przeznaczone na realizację niniejszego 

Programu mogą zostać przeniesione na następny rok (pod pewnymi warunkami) – jako wydatki 

niewygasające. Dotyczy to jedynie wydatków, w odniesieniu do których zostały zawarte umowy  

o zamówienie publiczne lub wkrótce takie umowy zostaną zawarte – w wyniku zakończonego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w którym dokonano wyboru wykonawcy (art. 263 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych). W takich przypadkach organ stanowiący 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 5



jednostki samorządu terytorialnego może ustalić w drodze uchwały wykaz wydatków, które nie 

wygasną z upływem roku budżetowego oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku, 

ujętego w tym wykazie, w następnym roku budżetowym (najpóźniej do 30 czerwca następnego roku). 

 

VII. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 

Cel główny: zwiększenie działań profilaktycznych i edukacyjnych w szkołach, edukacja publiczna  

w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy domowej, wzmocnienie działań w zakresie 

promocji zdrowego stylu życia, organizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży oraz 

zwiększenie dostępu do oferty pomocowej służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, innych 

uzależnień oraz przemocy domowej. 

Cele szczegółowe Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

narkomanii oraz innych uzależnień są zgodne z kierunkami działań określonymi w ustawie  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a dostosowane są do aktualnych potrzeb 

lokalnych i będą realizowane poprzez poszczególne zadania.  

1. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zwiększanie 

kompetencji osób związanych z działalnością na rzecz profilaktyki, przeciwdziałania 

uzależnieniom i przemocy w rodzinie poprzez: 

1) wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2) organizowanie i finansowanie szkoleń oraz delegacji dla członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 

radnych, sołtysów, specjalistów, osób zaangażowanych w realizację programu oraz 

zajmujących się budowaniem, koordynacją i realizacją gminnego programu problemem 

uzależnień i przemocy i inicjujących działania profilaktyczne.  

3) opłaty sądowe od wniosku skierowanego przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych do sądu.  

4) procedura sądowa komisji (badania biegłych sądowych, psychiatrów w celu wydania opinii 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego), 

przygotowywanie dokumentacji związanej z postepowaniem sądowym w celu skierowania 

na leczenie opłaty za sporządzenie opinii przez biegłych sądowych (psychologa i psychiatrę)  

w przedmiocie uzależnienia.   

5) prowadzenie dokumentacji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

6) wynagrodzenie dla Pełnomocnika Wójta ds. profilaktyki i uzależnień. 

7) dofinansowanie realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 6



8) współpraca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Zespołem 

Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

9) zakup materiałów edukacyjnych i promocyjnych z zakresu problematyki alkoholowej, 

narkomanii oraz uzależnień behawioralnych (broszur, gadżetów promocyjnych, nagród) 

niezbędnych do realizacji działań związanych z problemem uzależnień, profilaktyką oraz 

promocją zdrowia np. podczas organizowania konkursów, turniejów, szkoleń, zajęć 

opiekuńczo-wychowawczych i profilaktycznych w ramach profilaktyki uzależnień 

(uniwersalnej, selektywnej i wskazującej), o której mowa w Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021-2025. 

 

2. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i współuzależnionych oraz udzielanie rodzinom, w których występują 

problemy alkoholowe pomocy psychologicznej, prawnej a w szczególności ochrona przed 

przemocą domową poprzez: 

1) prowadzenie punktu konsultacyjnego w zakresie uzależnień od alkoholu, narkotyków oraz 

uzależnień behawioralnych, udzielanie pomocy prawnej oraz pomocy psychospołecznej  

i psychologicznej osobom uzależnionym i ich rodzinom z zakresu problematyki alkoholowej, 

narkomanii oraz uzależnień behawioralnych, 

2) upowszechnianie materiałów informacyjnych o uzależnieniach, 

3) prowadzenie rozmów motywacyjnych, informacyjno-edukacyjnych oraz kierowanie przez 

Gminną Komisję ds. Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych osób nadużywających alkohol 

lub narkotyki na terapię, 

4)  współpraca z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Urzędem Gminy Rewal, 

Sołectwami, Ośrodkami Zdrowia, Stowarzyszeniami, dyrektorami szkół wraz z pedagogami 

szkolnymi, konsultantami z punktu konsultacyjno-informacyjnego, opiekunami świetlic w 

szkołach w szczególności w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy domowej w 

ramach zwiększenia dostępności specjalistycznej pomocy w rodzinie, o której mowa w 

narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025, 

5) działalność Zespołu Interdyscyplinarnego, 

6) organizowanie zajęć dla rodziców, mających na celu podniesienie kompetencji 

wychowawczych z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień 

behawioralnych, 

7) przeciwdziałanie przemocy domowej i realizacja procedury „Niebieskiej Karty”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 7



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu narkomanii, używania innych 

środków psychoaktywnych oraz przeciwdziałaniu uzależnieniom behawioralnym 

skierowanej do mieszkańców Gminy Rewal a w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz wydarzeń rekreacyjnych poprzez:  

1) finansowanie różnych form zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, działalności  

wychowawczej i edukacyjnej, w tym programów profilaktycznych, zajęć edukacyjno-

rozwojowych oraz specjalistycznych form pomocy psychologicznej z zakresu problematyki 

alkoholowej, narkomanii i uzależnień behawioralnych. 

2) działania interwencyjne i terapeutyczne skierowane do osób eksperymentujących, 

uzależnionych od środków psychoaktywnych oraz ich rodzin, a także osób utrzymujących 

abstynencję po leczeniu,  

3) dofinansowywanie różnych form artystycznych, propagujących zdrowy i trzeźwy styl życia 

(m.in. spektakle teatralne, wyjazdy do kina, muzeum, wystawy, pokazy, konkursy, warsztaty) 

w zakresie organizacji różnych form zagospodarowania czasu wolnego dla mieszkańców Gminy 

Rewal, promujących zdrowy styl życia w ramach profilaktyki uzależnień (uniwersalnej, 

selektywnej i wskazującej) o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025. 

4) finansowanie profilaktycznych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży wymagających 

wsparcia, zagrożonych wykluczeniem społecznym z zakresu problematyki alkoholowej, 

narkomanii oraz uzależnień behawioralnych oraz finansowanie placówki wsparcia dziennego. 

5) finansowanie zadań profilaktycznych wynikających ze złożonych programów realizowanych 

przez instytucje, stowarzyszenia i osoby fizyczne w tym programów rekomendowanych przez 

KCPU z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych  

(w szczególności e-uzależnień w ramach profilaktyki uzależnień uniwersalnej, selektywnej  

i wskazującej) o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025. 

6) szkolenia i podnoszenie kompetencji nauczycieli i realizatorów programów rekomendowanych. 

7) wdrażanie i prowadzenie w szkołach  programów profilaktycznych rekomendowanych  

w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych zgodnie z założeniami 

Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. 

8) działania o charakterze edukacyjnym przeznaczone dla rodziców, 

9) działania edukacyjne, szkolenia dla sprzedawców i właścicieli sklepów prowadzących sprzedaż 

napojów alkoholowych, prowadzenie szkoleń dla sprzedawców i właścicieli sklepów 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 8



4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, jednostek pomocniczych i osób 

fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym poprzez: 

1) wspieranie organizacji pozarządowych, które realizują zgodnie ze swoim statutem szczegółowe 

zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2) dofinansowanie zakupu nagród, artykułów biurowych, spożywczych i materiałów 

informacyjno-edukacyjnych, niezbędnych do realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, zawodów 

sportowych i innych imprez o tematyce ściśle powiązanej z problemem uzależnień, profilaktyki 

oraz promocji zdrowego stylu życia. 

3) prowadzenie zajęć i imprez sportowych. 

4) działania edukacyjne w zakresie przemocy domowej.  

5) wspieranie organizacji imprez integracyjno-kulturalnych oraz rekreacyjnych, których celem 

jest propagowanie idei trzeźwości oraz zdrowego stylu życia.  

6) wspieranie organizacja i finansowanie lokalnych imprez bezalkoholowych (m.in. koncerty, 

spotkania, zawody, turnieje, konkursy, festyny, organizowanie imprez okolicznościowych np. 

„Dzień dziecka”, „Święto Rodziny”, Święty Mikołaj, kulturalne i rozrywkowe) dla 

mieszkańców gminy Rewal. Promocja zdrowego stylu życia wolnego od nałogów, alternatywne 

formy spędzania czasu wolnego oraz podstawowe zasady bezpieczeństwa. 

7) aktywizacja społeczności lokalnej, wzmocnienie więzi międzypokoleniowej, kształtowanie 

pozytywnych postaw dzieci i młodzieży. 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy 

napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży (art. 131 i 15 ustawy) oraz występowania 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego poprzez: 

1) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i art. 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

2) Występowanie do sądu w charakterze oskarżyciela publicznego.  

3) Przeprowadzanie kontroli w punkach sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży.  

4) Zwiększenie nadzoru nad punktami prowadzącymi sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 

sprzedaży alkoholu osobom nieletnim.  

5) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż lub podawanie napojów 

alkoholowych - zgodność lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy Rewal,  

o których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 9



VIII. ZASADY FINANSOWANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

Za pracę obejmującą zakres działań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów 

Alkoholowych otrzymują wynagrodzenie zgodnie z następującymi zasadami: 

1) za udział w posiedzeniu przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 80 zł  

2) za udział w posiedzeniu członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 60 zł  

3) za przeprowadzenie kontroli w terenie 100 zł 

4) członkom Komisji, którzy są zatrudnieni w Urzędzie Gminy bądź w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej nie przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniu 

odbywającym się w godzinach pracy danej jednostki (nie dotyczy dnia wolnego od pracy 

tj. urlop). 

5) Wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Komisji wypłacane będą w okresach 

miesięcznych, w terminie do 10 – go dnia każdego miesiąca po zakończonym miesiącu, 

na podstawie listy obecności.  

 

IX. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. Zobowiązuje się upoważnionego pracownika lub Pełnomocnika do złożenia sprawozdania 

opisowego (opis zrealizowanych zadań i rozliczenie finansowe) z realizacji Programu Wójtowi 

Gminy Rewal do dnia 31 marca 2026 r. 

2. Po otrzymaniu sprawozdania Wójt przedkłada sprawozdanie Radzie Gminy Rewal w ciągu 30 dni. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 10



Załącznik do Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz innych uzależnień na 2025 r. 

 

WYDATKI NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, 

NARKOMANII ORAZ INNYCH UZALEŻNIEŃ 

DZIAŁ 851, ROZDZIAŁ  85154, ROZDZIAŁ 85153 

Lp  Cele Programu  Zadania  Wskaźniki Kwota (zł) 

1. Działalność Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz zwiększanie 
kompetencji osób związanych  
z działalnością na rzecz profilaktyki, 
przeciwdziałania uzależnieniom  
i przemocy domowej 

1. Szkolenia dla członków GKRPA, 
służb i instytucji, o których 
mowa w Programie.  

 Liczba szkoleń 

 Liczba uczestników 
 

30 000,00 

2. Opłaty w tym m.in. opłaty 
sądowe, za sporządzenie opinii 
przez biegłych sądowych. 

 Wysokość opłat 

 Liczba sporządzonych opinii  
 

3. Wynagrodzenia dla członków 

GKRPA. 

 Liczba posiedzeń  

4. Przeprowadzenie diagnozy 
5. Inne bieżące działania 

wynikające z  Programu  

 Liczba opracowanych 
dokumentów  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 11



2. Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych od alkoholu  
oraz udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe pomocy 
psychologicznej, prawnej  
a w szczególności ochrona przed 
przemocą domową 

 

8) Wynagrodzenie za prowadzenie 
poradnictwa (prawnik, psycholog, 
specjalista ds. uzależnień)  

9) Wynagrodzenie psychologa w 
placówkach oświatowych oraz 
ogólnodostępnej pomocy 
psychologicznej dla mieszkańców. 

10) Finansowanie realizacji zadań 
wynikających  
z Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Ofiar i z 
Rządowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Gminnego Programu 
Wspierania oraz Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny. 

11) Zakup materiałów biurowych, 
zabawek, materiałów edukacyjnych 
dla dzieci do Punktu 
konsultacyjnego. 

12) Dofinansowanie kosztów 
utrzymania w/w pomieszczenia 
(energia elektryczna, telefon,  
ogrzewanie, środki czystości, 
i inne)  

13) Inne bieżące działania wynikające z 
Programu  

 Liczba specjalistów 

 Liczba godzin konsultacji 
specjalistycznych 
 
 

 

150 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 12



7. Szkolenie członków grup roboczych i 
zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

 Liczba szkoleń 

 Liczba uczestników 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałaniu  
narkomanii, używania innych środków 
psychoaktywnych oraz przeciwdziałaniu 
uzależnieniom behawioralnym 
skierowanej do mieszkańców Gminy 
Rewal, a w szczególności dla dzieci i 
młodzieży, a także organizowanie i 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych oraz wydarzeń 
rekreacyjnych 
 

1. Szkolenia i podnoszenie 
kompetencji nauczycieli  
i realizatorów programów 
rekomendowanych. 

 Liczba szkoleń 

 Liczba uczestników 
 

 Liczba placówek 

 Liczba zajęć 

 Liczba dzieci 
uczestniczących w zajęciach 
 

300 000,00  

2. Wdrażanie i prowadzenie w 
szkołach  programów 
profilaktycznych rekomendowanych  
 

 Liczba programów 
szkolnych 
 

3. Olimpiady, turnieje, konkursy z 
nagrodami dot. profilaktyki 
uzależnień, zdrowego trybu życia 
oraz przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

 Liczba osób biorących 
udział 

4. Działalność profilaktyczna w 
szkołach.  

 

5. Organizowanie, finansowanie i 
dofinansowanie kolonii/półkolonii 
profilaktycznych dla dzieci 
mieszkających na terenie gminy 
Rewal.  

  Liczba uczestników 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 13



6. Prowadzenie zajęć pozaszkolnych 
dla dzieci i młodzieży mieszkającej 
na terenie gminy Rewal. 

 

7. Działania edukacyjne, szkolenia dla 
sprzedawców i właścicieli sklepów 
prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

 Liczba  przedsiębiorców 
wobec których kierowane 
były działania  

8. Zakup opracowań, książek, 
czasopism, publikacji, materiałów 
multimedialnych związanych z 
profilaktyką uzależnień, udział  w 
kampaniach edukacyjnych, 
rozpowszechnianie ulotek, broszur. 

 Liczba kampanii 

 Liczba ulotek/ broszur 

9. Inne bieżące działania wynikające z 
Programu. 

 

10. Wsparcie finansowe placówki 
wsparcia dziennego. 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń, jednostek pomocniczych i 
osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, 
przeciwdziałaniu narkomanii oraz innych 
uzależnień 
 

1. Wspieranie organizacji 
pozarządowych, które realizują 
zgodnie ze swoim statutem 
szczegółowe zadania w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.  

2. Dofinansowanie zakupu nagród, 
artykułów biurowych, spożywczych i 
materiałów informacyjno-
edukacyjnych, niezbędnych do 
realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, 
zawodów sportowych i innych 
imprez o tematyce ściśle powiązanej 

 Liczba organizacji 

 Liczba uczestników  
 

919 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 14



z problemem uzależnień, 
profilaktyki oraz promocji zdrowego 
stylu życia. 

3. Prowadzenie zajęć i imprez 
sportowych  
i masowych. 

4. Wspieranie organizacji imprez 
integracyjno kulturalnych oraz 
rekreacyjnych. 

5. Wspieranie organizacja i 
finansowanie lokalnych imprez 
bezalkoholowych dla mieszkańców 
gminy Rewal   

6. Aktywizacja społeczności lokalnej, 
wzmocnienie więzi 
międzypokoleniowej, kształtowanie 
pozytywnych postaw dzieci  
i młodzieży. 

7. Inne bieżące działania wynikające z 
Programu.  

5. Podejmowanie interwencji w związku  
z naruszeniem przepisów dotyczących 
reklamy napojów alkoholowych i zasad 
ich sprzedaży (art. 131 i 15 ustawy)  
oraz występowania przed sądem  
w charakterze oskarżyciela publicznego 

6) Wynagrodzenie za 
przeprowadzenie kontroli 

7) Inne bieżące działania wynikające z 
Programu  
 

 1 000,00  

Razem 1 400 000,00  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 15



 
Uzasadnienie 

Obowiązek corocznego uchwalania Gminnego programu profilaktyki i rozwiazywania problemów 
alkoholowych, narkomanii oraz innych uzależnień wynika z zapisu § 4 ¹ ust.2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119). Program 
jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Rewal z lat poprzednich. Określa on lokalne propozycje 
działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, 
wynikających z nadużywania alkoholu oraz związanych ze zjawiskiem przemocy domowej. Program jest 
adresowany do całej społeczności mieszkańców Gminy Rewal, ze szczególnym uwzględnieniem osób 
uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, osób z grupy ryzyka, dzieci i młodzieży. 

Głównym zadaniem programu jest stworzenie warunków służących zmniejszeniu szkód społecznych 
i ekonomicznych związanych z nadużywaniem alkoholu, narkomanii i innych uzależnień a także zapobieganiu 
marginalizacji i wykluczeniu społecznemu uzależnionych i współuzależnionych mieszkańców Gminy Rewal. 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C802D54-45FC-4F92-A9F4-13ACFEB1314B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/71/25 RADY GMINY REWAL z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


